
Trzecia europejska konferencja ministerialna poświęcona problematyce integracji 

społecznej 
 

W trzeciej konferencji ministerialnej poświęconej problematyce integracji społecznej, 

zorganizowanej  w dniach 3 – 4 listopada w Vichy, uczestniczyli ministrowie z dwudziestu 

siedmiu krajów członkowskich odpowiedzialni za kwestie integracji społecznej. Ich prace 

dotyczą europejskiego paktu o imigracji i azylu, który zawiera istotne zobowiązania 

w zakresie integracji społecznej. Pakt ten został przyjęty przez Radę Europejską w dniach 15 

– 16 października 2008 r. 

 

Europejscy ministrowie odpowiedzialni za kwestie integracji społecznej spotkali się po raz 

pierwszy w listopadzie 2004 r. w Groningen podczas prezydencji holenderskiej. Ich prace 

doprowadziły do przyjęcia przez Radę ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 

(WSiSW) dnia 19 listopada 2004 r. najwaŜniejszych wspólnych postanowień w zakresie 

integracji społecznej. Konferencja w Poczdamie, zorganizowana podczas prezydencji 

niemieckiej w maju 2007 r., utrwaliła postanowienia z Groningen oraz dodała nowy wymiar 

w postaci refleksji na temat dialogu międzykulturowego jako narzędzia wzmocnienia procesu 

integracji społecznej. 

 

Francja pragnie potraktować konferencję w Vichy jako kontynuację konferencji z Groningen 

i Poczdamu oraz jako ciąg dalszy rozwaŜań prowadzonych przez Komisję Europejską przy 

wsparciu Sieci Krajowych Punktów Kontaktowych ds. Integracji, tworzonych przez 

ekspertów wskazanych przez kaŜde państwo członkowskie. 

 

W ramach wzmacnia kompetencji kaŜdego państwa, Francja pragnie doprowadzić do sytuacji 

większego zbliŜenia idei oraz praktycznych rozwiązań na niwie Unii Europejskiej wokół 

następujących tematów: promocja wartości Unii Europejskiej, przebieg integracji społecznej, 

dostęp do zatrudnienia oraz zróŜnicowanie w zatrudnieniu, integracja społeczna kobiet, dialog 

międzykulturowy oraz prowadzenie polityki integracyjnej. 

 

Tematy te stanowią ramy projektu deklaracji, który będzie rozpatrywany w Vichy, a na temat 

którego wymieniono pierwsze uwagi na forum 27 państw członkowskich podczas spotkania 

ekspertów w ParyŜu 15 września br. Francja pragnie, aby ten projekt, przeanalizowany 

w Vichy w gronie ministrów, mógł słuŜyć jako punkt wyjścia do wniosków przyjętych przez 

Radę WSiSW w dniach 27 – 29 listopada br. oraz pozwolił przyspieszyć utworzenie wspólnej 

agendy dla polityki integracyjnej w Europie. 

 

Program konferencji otwiera szerokie pole do wymiany doświadczeń pomiędzy ministrami 

odpowiedzialnymi za kwestie integracji społecznej w Unii Europejskiej. Otwarcia konferencji 

w Vichy dokona Brice Hortefeux, minister ds. Imigracji, Integracji, ToŜsamości Narodowej 

i Wspólnego Rozwoju. Po jego przemówieniu nastąpi szereg wystąpień, m. in. Fadeli Amary 

– Sekretarza Stanu ds. polityki miejskiej oraz Jacques’a Barrot – Wiceprzewodniczącego 

Komisji Europejskiej. Podczas konferencji w pierwszej kolejności dokonany zostanie bilans 

prac podjętych przez Komisję Europejską oraz Niemcy od czasu Poczdamu oraz prezentacja 

działań podjętych w ramach dialogu międzykulturowego. W pogłębiony sposób, poprzez 

wystąpieniom dwójki ministrów, którzy przedstawią własne doświadczenia, zostaną 

poruszone zagadnienia znajomości języka oraz wartości społeczeństwa kraju przyjmującego, 

a takŜe dostępu do zatrudnienia oraz promocji zróŜnicowania Następnie poruszone zostaną 

kwestie dotyczące projektu deklaracji zaproponowanego przez Francję oraz zawartej w nim 

problematyki. Spotkanie zamknie konferencja prasowa.  


